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= F-" MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

DE CHICLAYO

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRACIONES
AS-004-2024-MPCH/OEC-2 SEGUNDA CONVOCATORIA

ACTA DE PRESENTACION, APERTURA DE OFERTAS
(ELECTRONICA), ADMISION DE LAS OFERTAS, EVALUACION,
~ CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2024-MPCH/OEC.
SEGUNADA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA EL
TRASALDO DE ALIMENTOS:

ITEM I: CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA EL TRSALADDO DE
PRODUCTOS ALIMENTICIOS TERMINADOS PARA ABSTECER A LOS CENTROS DE ATENCION DEL
PROGRAMA PAN TBC EJERCICIO FISCAL 2024 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO.

ITEM II: CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE LOCAL DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS
TERMINADOS PARA ABSTECER A LOS CENTROS DE ATENCION DEL PROGRAMA DE
COMPLEMENTACION ALIMENTARIA - PCA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO.

En la ciudad de Chiclayo, siendo las 11:00 horas del 20 de junio de 2024, en las oficinas de la

. Subgerencia de Logistica y Control Patrimonial, en calidad del Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N°04-2024-MPCH/OEC-2, la Abog. Derly J. Zambora
Nuflez, sesiona con la finalidad de dar iniciar el acto de evaluacién, calificacién y buena pro
de las ofertas presentadas en el presente procedimiento para el ITEM Iy ITEM II.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
Acto seguido se detalla en un cuadro la relacion de participantes registrados electrénicamente
a través del SEACE:
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Proveedor con

A R

Pl 10433215716 CORREA RUIZ NIXON 05/06/2024 vilido
:::g“d”' " 10340185826 LOZADA UCANCIAL CESAR 07/06/2024 Vilido
:L"c" €edor<On 0152158162 DIAZ ALFARQ DORIS 12/06/2024 valido
: :j"c""d‘” €% 20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L 11/06/2024 vilido
| Proveedor con CENTRO DE ASESORIA Y CAPACITACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL Y 05/06/2024 Vilid
[% muc 20525343570 CoNSULTORIA E.LRL. el R
6 ::’(‘:’“d“ 9% 20602106030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 06/06/2024 vilido
|
'z :L"g"d”’ M 20603937202 BRASHEAR S.A.C. 06/06/2024 vilido
| Proveedor con -
S e 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 12/06/2024 vilido
g FProveedorcon 07427751 1) ISHCAYWASI ELR.L. 12/06/2024 vilido

| RUC
I Proveedor con
RUC

20608147676

WW MUNOZ & ROJAS ASOCIADOS SAC

06/06/2024

Valido




-

-'t J MUNICIPALIDAD PROVINCIAL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRACIONES
<

DE CHICLAYO AS-004-2024-MPCH/OEC-2 SEGUNDA CONVOCATORIA

o

Proveedoer con . .
|11 RUC 20610914625 OPERADOR LOGISTICO DICEL E.LR.L. 07/06/2024 Vilido

\
! 12 :‘J’g eedorcoOn 0611101865 EMPRESA DE TRANSPORTES CAMINOS ANDINOS E.LR.L. 10/06/2024 Vilide
| | 13 ::’g““"" " 20611176563 GRUPO MIO ELR.L. 16/06/2024 Vilido
| 1 , i 14 :L“g“d‘" " 20511499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 10/06/2024 valido
HE
' I 15 :{fc" eedor<on 0611978228 RHOYAL COMPANY SAC 06/06/2024 vilido
16 :L":“d“' " 20512573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 12/06/2023 Vilide

2. PRESENTACION DE OFERTAS.
Verificada la existencia de participantes inscritos, se procedio ante el portal del SEACE a determinar
la existencia de ofertas presentadas por los participantes registrandose las siguientes, para cada

items |y II:
. ﬁ"f‘.r' T S = e
! iy BRRLAN A ) ) l UC 18 Ll ¥ i b 4 1 aud |
& (1 1044045826 LOZADA UCANCIAL CESAR U620 1833 10440485816 17/06/204 183409 Enviado Valido
g 1 M RRWSHRICOSCHNERAESEIRL /05N BSEN e 17/06/2014 BSLS Enviado Valido
il 8
” |3 10452158162  DIAZ ALFARO DORIS /06204 225419 10452158162 17/08/2024 255 Enviado Valido
| -

e

Sregins encarades, mesyendo d reglenels). o2 123, Pagha 111,

3. ADMISION DE LA OFERTA. -

El este acto el OEC desarrolla la etapa de Admisibilidad, revisando las ofertas alcanzadas por los postores;
| por lo que, teniendo a la vista y en formato electrénico las propuestas se procede a realizar la revision y
verificacion de los documentos de presentacién obligatoria para la admision de la oferta, de donde se advierte
lo siguiente:

TRk et
s s

La oferta del postor DIAZ ALFARO DORIZ con RUC 10452158162, se advierte que (i) las ofertas
| presentadas para los items I y II se encuentran sin foliar, (ii) el Anexo N°01 Declaracién Jurada de los Datos
del Postor el contenido es incompleto, (iii) para acreditar la experiencia del Postor en la especialidad adjunta
ordenes de servicio : Orden de servicio N°488 de fecha 14.05.2021 SIAF 1777, Orden de servicio N°658 de
fecha 15.06.2021 SIAF 2265, Orden de servicio N°1323 de fecha 23.12.2021 SIAF 4990, Orden de servicio
N®527 de fecha 07.06.2022 SIN SIAF, Orden de servicio N°069 de fecha 31.01.2022 SIAF 23 9, las mismas
que no se encuentran debidamente firmadas ni visadas, por los responsables adquisiciones y abastecimiento
de la Entidad contratante; por lo que, en aplicacién del literal b), g) y h) del numeral 60.2 y 60.3 de articulo
60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; son errores material subsanables; por tanto, se
solicita la subsanaci6n al postor respecto a las ofertas presentadas para los dos ITEMS I y 11, a través de la
plataforma SEACE, mediante CARTA N°001-2024-MPCH/OQEC-2, de fecha 20 de junio de 2024,
i & otorgandole un plazo de subsanacién de dos dias habiles, contabilizados a partir de su notificacion.

}’ 2‘ Con fecha 21 de junio de 2024, el postor DIAZ ALFARO DORIZ, a través de la plataforma del SEACE
€ subsana las observaciones de las propuestas del item 1 Y II, conforme al reporte que se adjunta:
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Con fecha 26 de junio del 2024, siendo las 16:00 horas, en las oficinas de la Sub Gerencia de Logistica y
Control Patrimonio, el OEC reanuda el acto de admision, evaluacion, Calificacién y de corresponder
otorgamiento de la buena pro, para los items I y II, obteniendo el siguiente resultado:

ITEM I: CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA EL TRSALADDO
DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS TERMINADOS PARA ABSTECER A LOS CENTROS DE

ATENCION DEL PROGRAMA PAN TBC EJERCICIO FISCAL 2024 DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE CHICLAYO.

!

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
POST
OSTOR VIGENCIA DE
ANEXO 1 PODER/DNI ANEX0 2 ANEXO 3 ANEX0 4 ANEX0 5 ANEXO 6 RESULTADO
LOZADA
UCC?;?I;AL SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE | NOAPLICA | SICUMPLE ADMITIDA
DIAZ
A[:-g;RSO SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE NO APLICA | SICUMPLE ADMITIDA
I
RRW
y &) SERVICIOS SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE NO APLICA | SICUMPLE ADMITIDA
Al GENERALE
ZISELR.L

ITEM II: CONTRATACION DEL

SERVICIO DE TRANSPORTE LOCAL DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS TERMINADOS PARA ABSTECER A LOS CENTROS DE ATENCION DEL

PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA - PCA DE LA MUNICIPALIDAD

PROVINCIAL DE CHICLAYO
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
SRRk VIGENCIA DE
ANEXO 1 PODER/DNI | ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXO4 | ANEXO5 | ANEXO6 | RESULTADO
LOZADA
UCANCIAL | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE | NOAPLICA | SICUMPLE |  ADMITIDA
CESAR
DIAZ
ALFARO SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOAPLICA | SICUMPLE |  ADMITIDA
DORIS

4. EVALUACION DE OFERTAS:

Continuando con el procedimiento de seleccion, se procede a evaluar los factores de evaluacién establecidos
en el Capitulo IV de las Bases Integradas para determinar el puntaje y orden de prelacion de las ofertas
admitidas, de acuerdo a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, teniendo como tnico factor de evaluacion el precio, obteniéndose los resultados que se muestran en
los cuadros siguientes, correspondiente a cada item:

PRECIO: SE APLI.CARA LA SIGUIENTE FORMULA:

Pi=0Om_x PMP
Oi
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta méas baja
PMP = Puntaje méaximo del precio
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DE CHICLAYO

ITEM I “CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA EL
TRSALADDO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS TERMINADOS PARA ABSTECER A LOS
CENTROS DE ATENCION DEL PROGRAMA PAN TBC EJERCICIO FISCAL 2024 DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO”.

DOCUMENTOS
FACTOR FACULTATIVOS
N° DE POSTOR PRECIO Exz;lﬁ%*é%é PUNTAJE
ORDEN OFERTAD M ANEXO ANEXO TOTAL ORDEN DE
o) MAX) N°10 N1l PUNTOS PRELACION
PROVINCIA MYPE
COLINDANTE
LOZADA S/
01 UCANCIAL 87.30 8.73 4.37 100.40 1°
CESAR 125,998.00
DIAZ S/
02 ALFARO 110,000.00 100.00 NO NO 100.00 20
DORIS
RRW
03 SERVICIOS s/ 3,76 79.00
GENERALES | | . 200.00 7524 NO : 3°
E.LR.L :

ITEM II: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE LOCAL DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS TERMINADOS PARA ABSTECER A LOS CENTROS DE ATENCION DEL
PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA - PCA DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE CHICLAYO”.

DOCUMENTOS
FACTOR FACULTATIVOS
N° DE POSTOR PRECIO | EVALUACIO PUNTAJE TOTAL ORDEN DE
OI;DE OFERTADO | N PtllEongO ANEXON°10 | ANEXO NI PUNTOS PRELACION
PUNTOS PROVINCIA
MAX) COLINDANTE MYPE
e 100.00
01 | ALFARO $/80,000.00 100.00 NO NO ; 1¢
DORIS
LOZADA
02 | UCANCIAL | S/157,863.93 50.68 5.068 253 58.28 zZ2
CESAR
5. CALIFICACION DE LA OFERTA:

El Organo Encargado de la contratacién, considerando el Orden de prelacion de las ofertas, procede con la
Etapa de Calificacién de las mismas, etapa que se realiza conforme a lo establecido en el numeral 75.1 del
articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el siguiente resultado:

ITEM I: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA EL
TRSALADDO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS TERMINADOS PARA ABASTECER A LOS
CENTROS DE ATENCION DEL PROGRAMA PAN TBC EJERCICIO FISCAL 2024 DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO”.
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DE CHICLAYO AS-004-2024-MPCH/OEC-2 SEGUNDA CONVOCATORIA
1 N° POSTOR CERTIFIC EQUIPAMINET FORMACION EXPERIENCIA DEL EXPERIENCIA DEL
! ORDEN ACION 0 ACADEMICA PERSONAL CLAVE POSTOR EN LA RESULTADO
DE DE ESTRATEGICO DEL ESPECIALIDAD
PRELACION HABILIT PERSONAL
ACION CLAVE
1§ LOZADA 8l SI o - NO CUMPLE
1 & ucC
g )2 cpsan | cumpLe | CUMPLE | cpyvprp CUMPLE QESTALIFIEADO
DIAZ
20 s SI CUMPLE CALIFICADO
e sl s1 sl sl
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ITEM II “CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE LOCAL DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS TERMINADOS PARA ABASTECER A LOS CENTROS DE ATENCION DEL
PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA - PCA EJERCICIO FISCAL DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO”.

Ne POSTOR | CERTIFIC | EQUIPAMINET | FORMACION EXPERIENCIA DEL EXPERIENCIA DEL RESULTADO
ORDEN ACION 0 ACADEMICA PERSONAL CLAVE POSTOR EN LA
! DE DE ESTRATEGICO DEL ESPECIALIDAD
i i PRELACION HABILIT PERSONAL
| H ACION CLAVE
i
i
|| ¥
' DIAZ si SI si p NO CUMPLE
1 ALFARO | o o o | CUMPLE s FRPLE CALIFICADO
DORIS
i &
15|
I &
;i A
& 20 e NO CUMPLE DESCALIFICADO
s sl sI sl sl
CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

{ *El postor LOZADA UCANCIAL CESAR con RUC 10440485826, con el propdsito de acreditar la experiencia en la
| § especialidad, presenta para el item | y item II, copia de una factura con fecha emision del 30.11.2015, por el importe
de §/60,000.00 (Sesenta Mil con 00/100 Soles), con su respectiva conformidad del servicio de fecha 12,2015, como
se puede advertir, dichos documentos teniendo en cuenta su fecha de emision superan los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas; por lo que, en rigor no cumplen con lo que se exige en las bases integradas,
razon por la cual se descalifica las ofertas presentadas por el postor antes indicado, para los items | y I .
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